КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.01.2025                                                                                                        №  8-р

с. Родино

О закреплении муниципальных образовательных организаций

за конкретными территориями муниципального образования

Родинский район

        На  основании  статьи  9  и статьи  67 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

порядка приема граждан на обучение по  образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в

ред. приказов Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 №

784, от 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642), в целях обеспечения права

граждан на образование на территории муниципального образования

Родинский район Алтайского края п р и к а з ы в а ю:

       1. Закрепить муниципальные образовательные организации,

реализующие программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования за конкретными территориями муниципального

образования Родинский район Алтайского края согласно приложению.

       2. Руководителям общеобразовательных организаций:

       2.1. Разместить настоящий приказ в течение 10 календарных дней с

момента его издания на информационном стенде и официальном сайте

общеобразовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

       2.2. Обеспечить прием в общеобразовательные организации граждан,

имеющих право на получение общего образования, в соответствии с

действующим Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

       2.3. Осуществлять учет детей, имеющих право на получение общего

образования каждого уровня и форм получения образования, определенных

родителями (законными представителями) детей, проживающих на

закрепленной территории.

3. Разместить  настоящий приказ на официальном сайте Комитета по

образованию Родинского района.

       4. Считать утратившим силу приказ Комитета по образованию

Родинского района от 04.03.2024 № 34-р «О закреплении муниципальных

образовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования Родинский район».

       5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Комитета по образованию Ж.В. Симоненко.

Председатель  Комитета                                               Т.Ю. Таранова

Приложение

к приказу Комитета по

образованию Родинского района

от 10.01.2025  №  8-р

Перечень муниципальных образовательных организаций,

закрепленных за конкретными территориями муниципального образования

Родинский район Алтайского края,

на 2025 год

№

п/п

Наименование учреждения Закрепленная территория

1 МБОУ «Родинская средняя общеобра-

зовательная школа № 1»

село Родино, улицы:

Кирова,

60 лет Советской Милиции,

Ярославская,

Парижской Коммуны,

Приозерная,

Савельева,

Громова,

Ликунова,

Садовая,

Цветоводов,

Чевгуса,

Новая,

Кулундинская,

40 лет Победы,

Раздольная,

Сельская,

Чапаева,

Дзержинского,

Володарского,

Пушкина,

Кооперативная,

Шевченко,

Ленина по № 216,

Мамонтова,

Красноармейская,

Калинина по № 25,

Чернышевского,

Степная,

Жилплощадка,

Сухова,

Дорожников,

Славгородская,

Тарана,

переулки:

Майский,

Малиновый,

Рабочий,

Химиков,

Солнечный,

Целинный,

Зеленый,

Тихий

 Филиал «Зеленодубравинская начальная

общеобразовательная школа»

село Зеленая Дубрава

 Филиал «Зеленолуговская основная

общеобразовательная школа»

село Зеленый Луг

 Филиал «Ярославцевологовская осно-

вная общеобразовательная школа»

село Ярославцев Лог

 Филиал «Каяушенская начальная

общеобразовательная школа»

село Каяушка

 Филиал «Шаталовская основная

общеобразовательная школа»

село Шаталовка

2 МБОУ «Родинская средняя обще-

образовательная школа № 2»

село Вознесенка,

село Родино, улицы:

Ленина с № 217,

Калинина с № 26,

Советская,

Юбилейная,

40 лет Октября,

Пролетарская,

Строителей,

Стасовой,

Гуртового,

Мелиораторов,

Шукшина,

Социалистическая,

Первомайская,

Горького,

Аврамкова,

Алтайская,

Советской Армии,

Коробкина,

Мошляка,

Ворошилова,

Украинка,

Полтавская,

Энгельса,

Карла Маркса,

Розы Люксембург,

Восточная,

Ракитная;

переулки:

Малый,

Медовый,

Молодежный,

Северный,

Школьный,

Мирный,

Комсомольский,

Южный,

Луговой,

Нижний

 Филиал «Кочкинская средняя обще-

образовательная школа»

село Кочки

 Филиал «Красноалтайская основная

общеобразовательная школа»

село Красный Алтай

 Филиал «Первомайская основная обще-

образовательная школа»

село Центральное

3 МБОУ «Мирненская средняя обще-

образовательная школа»

поселок Мирный

 Филиал «Новотроицкая начальная

общеобразовательная школа»

село Новотроицк

 Филиал «Раздольненская средняя обще-

образовательная школа»

село Раздольное

 Филиал «Разумовская начальная обще-

образовательная школа»

село Разумовка

село Тизек

4 МБОУ «Степновская средняя обще-

образовательная школа»

село Степное

 Филиал «Покровская средняя общеобра-

зовательная школа»

село Покровка

село Вячеславка

село Шубинка

 Филиал «Степнокучукская средняя

общеобразовательная школа»

село Степной Кучук